
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve:  
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: PRP 028/2022 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 11/10/2022 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO NATALINA 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 9797 - AMERICAN AUDIO VISUAL EIRELI (03.279.656/0001-83) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor unitário 
(R$) 

Valor total (R$) 

11/10/2022 1 

76200 - PORTAL ESTRELA AZUL DE 
PASSAGEM (4 x4 x 0,30). 
PORTAL ESTRELA AZUL DE PASSAGEM (4 
x4 x 0,30): ESTRUTURA LUMINOSA 
BIDIMENSIONAL EM FORMA DE ARCO, 
PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA 
BARRA CHATA E METALON COM 
PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE 
A EXPOSIÇÃO À INTEMPÉRIES. CONTORNO 
COM APLICAÇÃO DE MANGUEIRA 

UN PROPRIA 6 4.700,00 28.200,00 



LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO 
TRANSPARENTE, NAS CORES WARM E 
AZUL, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, 
COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR 
METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA 
APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM 
CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG 
MACHO E FÊMEA TODO O SISTEMA 
APROPRIADO PARA USO EXTERNO. 

11/10/2022 2 

76201 - PAINEL BIDIMENSIONAL EM FORMA 
DE PINHEIRO. 
PAINEL BIDIMENSIONAL EM FORMA DE 
PINHEIRO, PRODUZIDO EM ESTRUTURA 
METÁLICA DE METALON, ZINCADA, COM 
PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE 
A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 2,50M X 3,00M 
COBRINDO O PERGOLADO JÁ EXISTENTE 
NO PARQUE CENTRAL; CONTORNO 
APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM 
PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO 
TRANSPARENTE, NA COR VERDE, COM 36 
LÂMPADAS INCANDESCENTES POR 
METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA 
APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM 
CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG 
MACHO E FÊMEA, FIXADA COM 
ABRAÇADEIRAS EM NYLON; E APLICAÇÃO 
DE CORDÃO DE LED FIXO, COM 100 
LAMPADAS/ METRO, 9 METROS DE 
COMPRIMENTO, COM PLUG MACHO E 
FÊMEA, NA TENSÃO DE 220V. FIXADA COM 
ABRAÇADEIRAS EM NYLON, NA COR 
VERDE. 

UN PROPRIA 2 1.350,00 2.700,00 

11/10/2022 3 
76202 - ARABESCO GIGANTE NOEL 
ESPIANDO - DIMENSÕES: 2,5 MTS DE ALT X 
4 MTS DE LARGURA. 

UN PROPRIA 3 4.700,00 14.100,00 



ARABESCO GIGANTE NOEL ESPIANDO - 
DIMENSÕES: 2,5 MTS DE ALT X 4 MTS DE 
LARGURA, CONFECCIONADO EM 
ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, 
BARRA CHATA E METALON PAREDE DE 
1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA 
CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, 
ZINCADA, COM PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVA RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. ADORNADA 
COM MANGUEIRA LUMINOSA NA COR 
CRISTAL, VERMELHO, AZUL E VERDE, 
INCANDESCENTE EM PVC FLEXÍVEL 
EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, 
COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA 
TENSÃO DE 220V, FIXADA COM 
ABRAÇADEIRAS EM NYLON. 

11/10/2022 5 

76204 - BOTA G COM ENFEITES (1,36 X 
0,96). 
BOTA G COM ENFEITES (1,36 X 0,96): 
ESCULTURA EM FIBRA DE VIDRO, PEÇA 
BOTA DECORADA, COM PINTURA 
ARTÍSTICA, ALTO BRILHO, COM TINTA 
AUTOMOTIVA E ACABAMENTO COM VERNIZ 
POLIURETANO. CORES: VERMELHO, 
DOURADO, VERDE, MULTICOR E 
DECORADA COM FOLHAGENS VERDES 
NATURAIS., TIPO BUCHINHO OU SIMILAR. 

UN PROPRIA 2 1.947,33 3.894,66 

11/10/2022 6 

76205 - CONJUNTO DE BOLAS. 
CONJUNTO DE BOLAS – CONJUNTO 
FORMADO POR 4 BOLAS EMPILHADAS 
FORMANDO UM TRIANGULO EQUILÁTERO, 
BOLAS DE (1,0): ESCULTURA EM FIBRA DE 
VIDRO – PEÇA EM PINTURA ARTÍSTICA, 
ALTO BRILHO, COM TINTA AUTOMOTIVA E 
ACABAMENTO COM VERNIZ POLIURETANO; 
CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, 

UN PROPRIA 2 7.900,00 15.800,00 



ÂMBAR/DOURADO, AMARELO. 

11/10/2022 7 

76206 - VARAL DE BOLAS NATALINAS. 
VARAL DE BOLAS NATALINAS - FORMADO 
COM 100 MTS DE CORDÃO: INCLUINDO KIT 
BOLAS NATALINAS, PENDURADAS POR 
FITA DE CETIM PENDURADAS UMA A UMA 
EM CORDÕES/FIO DE NYLON OU SIMILAR - 
KIT COM 5 UNIDADES DE BOLAS 
NATALINAS DE 8CM, MATERIAL: 
POLIESTIRENO, DOURADAS E VERMELHAS. 

UN PROPRIA 4 1.500,00 6.000,00 

11/10/2022 9 

76208 - ÁRVORE RAMADA COM ENFEITES 
(ALTURA 2,00M X 1,00M LARGURA X 1,00M 
PROFUNDIDADE). 
ÁRVORE RAMADA COM ENFEITES (ALTURA 
2,00M X 1,00M LARGURA X 1,00M 
PROFUNDIDADE) ÁRVORE NATALINA EM 
ESTRUTURA METÁLICA VERDE, COBERTA 
COM FESTÃO VERDE MUSGO OPACO, 35 
BOLAS NATALINAS VERMELHAS DE 
POLISTIRENO 8CM E CORDÃO DE LED 
FIXO, AINDA SUPERIORMENTE ESTRELA 
RAMADA BIDIMENSIONAL COM CONTORNO 
DE MANGUEIRA DE LED NA PONTA E LAÇO 
DE VELUDO DE 0,50 COM FITA 
PENDURADO. 

UN PROPRIA 12 2.194,00 26.328,00 

11/10/2022 10 

76209 - KIT DE DECORAÇÃO PARA PORTAL 
DE ENTRADA 15 METROS. 
KIT DE DECORAÇÃO PARA PORTAL DE 
ENTRADA 15 METROS –INCLUINDO: 
FESTÃO COM APLICAÇÃO DE CORDÃO DE 
LED FIXO, BOLAS DOURADAS E LAÇOS DE 
VELUDO VERMELHO DE 0,40 - 6 UNIDADES. 
AINDA 4 UNIDADES DE AQUISIÇÃO DE 
CASCATA, COR DA LUZ: BRANCO FRIO, 
COR DO FIO: BRANCO, 400 LEDS, 
VOLTAGEM: 220V, 10M (TOTAL 
APROXIMADO), ALTURA: 20 A 50CM, 

UN PROPRIA 1 3.000,00 3.000,00 



CONEXÃO MACHO E FÊMEA, FIXO, 
BLINDADO USO EXTERNO 

11/10/2022 11 

76210 - SAGRADA FAMÍLIA COM ESTÁBULO 
LUMINOSO (2,45 X 3,10). 
SAGRADA FAMÍLIA COM ESTÁBULO 
LUMINOSO (2,45 X 3,10): FIGURA LUMINOSA 
BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA 
DE SAGRADA FAMÍLIA COM MANJEDOURA 
E COMETA, MEDINDO 2,45M DE ALTURA X 
3,10M DE LARGURA, PRODUZIDA EM 
ESTRUTURA DE BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 
DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVA RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO À INTEMPÉRIE. APLICAÇÃO DE 
MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE 
NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL 
ESTROÇADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, 
COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA 
TENSÃO DE 220V. A FIGURA LUMINOSA 
TEM POTÊNCIA TOTAL DE 928W. 

UN PROPRIA 1 5.350,00 5.350,00 

11/10/2022 12 

76211 - FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL 
COM DESENHO EM FORMA DE PASTOR 
COM OVELHA MEDINDO 1,80M DE ALTURA 
X 2,20 M DE LARGURA. 
FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM 
DESENHO EM FORMA DE PASTOR COM 
OVELHA MEDINDO 1,80M DE ALTURA X 2,20 
M DE LARGURA, PRODUZIDA EM 
ESTRUTURA DE BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 
DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVA RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO À INTEMPÉRIE. APLICAÇÃO DE 
MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE 
NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL 
ESTROÇADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, 
COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA 
TENSÃO DE 220V. A FIGURA LUMINOSA 

UN PROPRIA 1 2.050,00 2.050,00 



TEM POTÊNCIA TOTAL DE 400W. 

11/10/2022 13 

76212 - FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL 
COM DESENHO EM FORMA DE TRÊS REIS 
MAGOS, MEDINDO 1,90M DE ALTURA X 
3,00M DE LARGURA. 
FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM 
DESENHO EM FORMA DE TRÊS REIS 
MAGOS, MEDINDO 1,90M DE ALTURA X 
3,00M DE LARGURA, PRODUZIDA EM 
ESTRUTURA DE BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 
DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVA RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO À INTEMPÉRIE. APLICAÇÃO DE 
MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE 
NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL 
ESTROÇADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, 
COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA 
TENSÃO DE 220V. A FIGURA LUMINOSA 
TEM POTÊNCIA TOTAL DE 816W. 

UN PROPRIA 1 5.350,00 5.350,00 

11/10/2022 14 

76213 - LETREIRO FELIZ NATAL (1,20 x 3,00) 
FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL EM 
FORMA DE PAINEL. 
LETREIRO FELIZ NATAL (1,20 x 3,00) 
FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL EM 
FORMA DE PAINEL, PRODUZIDA EM 
ESTRUTURA DE BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 
DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVA RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO 
DE MANGUEIRA LUMINOSA 
INCANDESCENTE NA COR WARM, EM PVC 
FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE 
DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR 
METRO NA TENSÃO DE 220V. 

UN PROPRIA 1 2.000,00 2.000,00 

11/10/2022 15 
76214 - CONJUNTO DE BOLAS NEW YORK 
(ALTURA 3,10M X 5,00M LARGURA X 2,30M 
PROFUNDIDADE). 

UN PROPRIA 1 22.400,00 22.400,00 



CONJUNTO DE BOLAS NEW YORK (ALTURA 
3,10M X 5,00M LARGURA X 2,30M 
PROFUNDIDADE) ESTRUTURA 3 D 
FORMADA POR BOLAS DE (1,0) 
EMPILHADAS: ESCULTURA EM FIBRA DE 
VIDRO – PEÇA EM PINTURA ARTÍSTICA, 
ALTO BRILHO, COM TINTA AUTOMOTIVA E 
ACABAMENTO COM VERNIZ POLIURETANO; 
COR VERMELHO. ACOMPANHA 2 
REFLETORES DE LED BRANCO 100 WATS. 

11/10/2022 16 

76215 - FELIZ NATAL LUMINOSO 3D: - 
ALTURA 1,70M X 3,90 LARGURA X 0,25 DE 
PROFUNDIDADE, DISPOSTO EM 2 
ANDARES. 
FELIZ NATAL LUMINOSO 3D: - ALTURA 
1,70M X 3,90 LARGURA X 0,25 DE 
PROFUNDIDADE, DISPOSTO EM 2 
ANDARES: SUPERIORMENTE O FELIZ E 
ABAIXO O NATAL PRODUZIDO EM 
ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE 
TUBOS METALON 20X20 GALVANIZADA DE 
FERROS CHATOS, REDONDOS 3/8, 
CONTORNADO COM MANGUEIRA 
LUMINOSA LED NA COR WARM, 
PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE 
COBERTURA PLÁSTICA OU SEMELHANTE, 
RECOBERTA LED FIXO NA COR VERMELHO. 

UN PROPRIA 1 8.000,00 8.000,00 

11/10/2022 17 
76216 - LAÇO DE VELUDO 0,50 CM 
LAÇO DE VELUDO 0,50 CM 

UN PROPRIA 14 77,00 1.078,00 

11/10/2022 18 

76217 - FELIZ NATAL (0,50 x 1,50) FIGURA 
LUMINOSA BIDIMENSIONAL EM FORMA DE 
PAINEL. 
FELIZ NATAL (0,50 x 1,50) FIGURA 
LUMINOSA BIDIMENSIONAL EM FORMA DE 
PAINEL, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE 
BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 DE POLEGADA, 
ZINCADA, COM PROTEÇÃO 

UN PROPRIA 1 1.000,00 1.000,00 



ANTICORROSIVA RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO 
DE MANGUEIRA LUMINOSA 
INCANDESCENTE NA COR WARM, EM PVC 
FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE 
DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR 
METRO NA TENSÃO DE 220V. 

11/10/2022 19 

76218 - TREM DIVERTIDO (DIMENSÕES 2,00 
MTS DE ALTURA X 5,90 DE LARGURA), 
FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, PARA 
FACHADAS/JARDIM. 
TREM DIVERTIDO (DIMENSÕES 2,00 MTS 
DE ALTURA X 5,90 DE LARGURA), FIGURA 
LUMINOSA BIDIMENSIONAL, PARA 
FACHADAS/JARDIM, PRODUZIDO EM 
ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, 
BARRA CHATA E METALON PAREDE D-E 
1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA 
CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, 
ZINCADA, COM PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVA RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO 
DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC 
FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, 
NA COR CRISTAL, AMARELA, VERDE, AZUL 
E VERMELHO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, 
02 FIOS, COM 36 LÂMPADAS 
INCANDESCENTES POR METRO, NA 
TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA 
DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 
1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, 
FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. 

UN PROPRIA 1 7.385,00 7.385,00 

11/10/2022 20 

76219 - BOTINHA: FIGURA LUMINOSA 
BIDIMENSIONAL PARA JARDIM E POSTES. 
BOTINHA: FIGURA LUMINOSA 
BIDIMENSIONAL PARA JARDIM E POSTES, 
ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, 

UN PROPRIA 2 1.124,00 2.248,00 



BARRA CHATA E PAREDE DE 1,20MM DE 
ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/16 X 
1/2 DE POLEGADA, ZINCADA, COM 
PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE 
A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; 
APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM 
PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO 
TRANSPARENTE, NAS CORES DOURADO, 
CRISTAL E VERMELHO DE 13,00MM DE 
DIÂMETRO, 02 FIOS, COM 36 LÂMPADAS 
INCANDESCENTES POR METRO, NA 
TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA APROXIMADA 
DE 16W POR METRO E COM CORTE A CADA 
1 METRO, COM PLUG MACHO E FÊMEA, 
FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. 

11/10/2022 21 

76220 - COMETA CURVADO: MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 3,50M DE ALTURA X 
3,50M DE LARGURA FIGURA LUMINOSA 
BIDIMENSIONAL. 
COMETA CURVADO: MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 3,50M DE ALTURA X 
3,50M DE LARGURA FIGURA LUMINOSA 
BIDIMENSIONAL PRODUZIDA EM 
ESTRUTURA METÁLICA, ZINCADA, COM 
PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE 
A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. 
APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA DE 
LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO 
TRANSPARENTE, DE 13,00MM DE 
DIÂMETRO, 02 FIOS, COM 36 LEDS POR 
METRO NA TENSÃO DE 220V, NA COR 
CRISTAL. TELA E PREENCHIMENTO COM 
CONJUNTOS DE LEDS AZUIS FIO ELÉTRICO 
CRISTAL 2 X 0,5MM². 

UN PROPRIA 6 3.850,00 23.100,00 

11/10/2022 22 
76221 - URSO NATALINO: MEDINDO 1,30M 
DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA X 0,70M 
PROFUNDIDADE. 

UN PROPRIA 3 3.400,00 10.200,00 



URSO NATALINO: MEDINDO 1,30M DE 
ALTURA X 1,20M DE LARGURA X 0,70M 
PROFUNDIDADE. ESCULTURA EM FORMA 
DE URSO NAS CORES MARROM, BEGE, 
PRETO E TOUCA NA COR VERMELHA E 
BRANCA, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO 
E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA 
PU E VERNIZ ALTO-BRILHO. 

11/10/2022 23 

76222 - TRIO DE PRESENTE: (1,00 X 0,50 X 
0,50), TRIDIMENSIONAL, CONFECCIONADO 
EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM 
ESMALTE SINTÉTICO. 
TRIO DE PRESENTE: (1,00 X 0,50 X 0,50), 
TRIDIMENSIONAL, CONFECCIONADO EM 
FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE 
SINTÉTICO. 

UN PROPRIA 3 1.912,00 5.736,00 

11/10/2022 24 

76224 - GUIRLANDA COM LAÇO: (1,60M X 
1,60M): FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL. 
GUIRLANDA COM LAÇO: (1,60M X 1,60M): 
FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, 
PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE 
METALON, ZINCADA, COM PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVA RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO 
DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC 
FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, 
NAS CORES VERDE E VERMELHA, COM 36 
LÂMPADAS INCANDESCENTES POR 
METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA 
APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM 
CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG 
MACHO E FÊMEA, FIXADA COM 
ABRAÇADEIRAS EM NYLON. 

UN PROPRIA 43 932,00 40.076,00 

11/10/2022 25 

76225 - ÁRVORE LUMINOSA NATALINA COM 
DESENHOS DE ARABESCOS COM 
ESTRELAS – MEDINDO 4,5 M DE ALTURA E 
3,0 DE DIÂMETRO, ÁRVORE LUMINOSA 

UN PROPRIA 6 10.000,00 60.000,00 



SEXTAVADA. 
ÁRVORE LUMINOSA NATALINA COM 
DESENHOS DE ARABESCOS COM 
ESTRELAS – MEDINDO 4,5 M DE ALTURA E 
3,0 DE DIÂMETRO, ÁRVORE LUMINOSA 
SEXTAVADA, CONFECCIONADA EM 6 
PAINÉIS TRIANGULARES MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1,41M EM SUA BASE X 
4,00M DE ALTURA, OS PAINÉIS SÃO 
PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA, 
BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA 
E METALON 20MM X 20MM, ZINCADOS, 
COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA 
RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS 
INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA 
LUMINOSA CRISTAL OU A ESCOLHER, EM 
PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM 
DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS 
POR METRO NA TENSÃO DE 220V, E COM 
PREENCHIMENTO COM LÂMPADAS DE LED 
EM 11 ESTRELAS, FIO ELÉTRICO 2 X 
0,5MM², NA COR AZUL. A ÁRVORE TEM SUA 
SUSTENTAÇÃO AUTOPORTANTE COM 6 
PAINÉIS TRIANGULARES INTERLIGADOS 
FORMANDO UM HEXÁGONO, FIXADA AO 
SOLO POR BUCHAS E PARAFUSOS 10MM. 
EFEITO CINTILANTE E DE MOVIMENTO COM 
ADIÇÃO DE MINI STROBOS 5W DE 
POTÊNCIA COM FLASHES DE LUZ 
BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 
EMISSÕES POR MINUTO, MODELO 
REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 
8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. ESTRELA 
TRIDIMENSIONAL NA PONTEIRA DE CERCA 
DE 1,0-1,5 M, CONTORNADA COM 
MANGUEIRA DE LED CRISTAL E EFEITOS 
CINTILANTES E DE MOVIMENTO ATRAVÉS 
DE MINI STROBOS. TODO SISTEMA 



BLINDADO PARA USO EXTERNO. 

11/10/2022 26 

76226 - NOEL SUBINDO: (3,50M X 1,60M): 
FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL EM 
FORMA DE NOEL SUBINDO NA ESCADA 
COM PACOTE DE PRESENTE. 
NOEL SUBINDO: (3,50M X 1,60M): FIGURA 
LUMINOSA BIDIMENSIONAL EM FORMA DE 
NOEL SUBINDO NA ESCADA COM PACOTE 
DE PRESENTE, PRODUZIDA EM 
ESTRUTURA METÁLICA DE METALON, 
BARRA CHATA. ZINCADA, COM PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVA RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES; APLICAÇÃO 
DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC 
FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, 
NAS CORES CRISTAL, VERMELHO E WARM, 
DE 13,00MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM 
36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR 
METRO, NA TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA 
APROXIMADA DE 16W POR METRO E COM 
CORTE A CADA 1 METRO, COM PLUG 
MACHO E FÊMEA, FIXADA COM 
ABRAÇADEIRAS EM NYLON. 

UN PROPRIA 1 1.000,00 1.000,00 

Total 296.995,66 
  
369 - VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI (10.573.408/0001-06) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor unitário 
(R$) 

Valor total (R$) 

11/10/2022 4 
76203 - MANGUEIRA DE LED - 60 METROS. 
MANGUEIRA DE LED - 60 METROS. 

ROLO  1 1.010,00 1.010,00 

11/10/2022 34 

76235 - BOLA VAZADA 20 CM, COM 80 LEDS, 
SENDO 72 LEDS FIXOS E 8 ESTROBINHOS, 
PARA USO EXTERNO. BIVOLT. IP 44. 
CORES SORTIDAS. 
BOLA VAZADA 20 CM, COM 80 LEDS, 
SENDO 72 LEDS FIXOS E 8 ESTROBINHOS, 

UN  50 140,00 7.000,00 



PARA USO EXTERNO. BIVOLT. IP 44. 
CORES SORTIDAS. 

Total  8.010,00 
  
14198 - ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET (22.292.126/0001-10) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor unitário 
(R$) 

Valor total (R$) 

11/10/2022 8 

76207 - CASCATA COR DA LUZ: BRANCO 
FRIO COR DO FIO: BRANCO, 400 LEDS, 
VOLTAGEM: 220V, 10M (TOTAL 
APROXIMADO) ALTURA: 20 A 50CM, 
CONEXÃO MACHO E FÊMEA, FIXO, 
BLINDADO USO EXTERNO. 
CASCATA COR DA LUZ: BRANCO FRIO COR 
DO FIO: BRANCO, 400 LEDS, VOLTAGEM: 
220V, 10M (TOTAL APROXIMADO) ALTURA: 
20 A 50CM, CONEXÃO MACHO E FÊMEA, 
FIXO, BLINDADO USO EXTERNO. 

UN  4 124,00 496,00 

11/10/2022 38 
76239 - PLUGUE FÊMEA UNIVERSAL 
PLUGUE FÊMEA UNIVERSAL 

UN  200 3,10 620,00 

11/10/2022 39 
76240 - PLUGUE 2P NBR 10ª PRETO 
PLUGUE 2P NBR 10ª PRETO 

UN  200 2,50 500,00 

11/10/2022 43 
76244 - FITA ISOLANTE PRETA 18MM X 20M 
FITA ISOLANTE PRETA 18MM X 20M 

UN  100 4,50 450,00 

11/10/2022 44 

76223 - CORDÃO DE LED BLINDADO: 220V, 
100 LÂMPADAS, NA COR CRISTAL, COM 4 
FIOS DE 2MM. 
CORDÃO DE LED BLINDADO: 220V, 100 
LÂMPADAS, NA COR CRISTAL, COM 4 FIOS 
DE 2MM. 
COTA RESERVADA. 

UN  500 28,00 14.000,00 

11/10/2022 46 

76223 - CORDÃO DE LED BLINDADO: 220V, 
100 LÂMPADAS, NA COR CRISTAL, COM 4 
FIOS DE 2MM. 
CORDÃO DE LED BLINDADO: 220V, 100 
LÂMPADAS, NA COR CRISTAL, COM 4 FIOS 

UN  1.500 28,00 42.000,00 



DE 2MM. 
COTA AMPLA CONCORRÊNCIA. 

Total  58.066,00 
 
 17606 - DINEX COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA (10.992.288/0001-81) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor unitário 
(R$) 

Valor total (R$) 

11/10/2022 27 76227 - CASCATA: CERCA DE 20 METROS, 
COR DA LUZ: BRANCO FRIO COR DO FIO: 
BRANCO, 400 LEDS, VOLTAGEM: 220V, 10M, 
CONEXÃO MACHO E FÊMEA, FIXO, 
BLINDADO USO EXTERNO. 
CASCATA: CERCA DE 20 METROS, COR DA 
LUZ: BRANCO FRIO COR DO FIO: BRANCO, 
400 LEDS, VOLTAGEM: 220V, 10M, 
CONEXÃO MACHO E FÊMEA, FIXO, 
BLINDADO USO EXTERNO. 

UN REMANCI 50  299,00  14.950,00 

11/10/2022 33 76234 - ESTRELA SPUTINIK DE NATAL COM 
LEDS EM MOVIMENTOS SEQUENCIAIS E 
ALTERNADOS. ESTRELA COM 20 TUBOS, 
EFEITO FOGOS DE ARTIFICIO EM LEDS. 
PARA USO EXTERNO, MULTIFUNÇÕES. 
ESTRELA SPUTINIK DE NATAL COM LEDS 
EM MOVIMENTOS SEQUENCIAIS E 
ALTERNADOS. ESTRELA COM 20 TUBOS, 
EFEITO FOGOS DE ARTIFICIO EM LEDS. 
PARA USO EXTERNO, MULTIFUNÇÕES. 
TUBO COM REVESTIMENTO NA COR 
BRANCO LEITOSO, DIÂMETRO DA 
ESTRELA: 80 CM. BIVOLT. IP 44. COR DOS 
LEDS COLORIDO. 

UN REMANCI 50  498,00  24.900,00 

Total 39.850,00 
  
 
 
 



14300 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$) 

11/10/2022 35 

76236 - FESTÃO ARAMADO 
VERDE, 120 GALHOS, MEDIDAS: 
2MX20CM. 
FESTÃO ARAMADO VERDE, 120 
GALHOS, MEDIDAS: 2MX20CM. 

ROLO  50 65,66 3.283,00 

11/10/2022 40 

76241 - ABRAÇADEIRA NYLON 
4,8X280MM BRANCA 
ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X280MM 
BRANCA 

UN  10.000 0,17 1.700,00 

11/10/2022 41 

76242 - ABRAÇADEIRA NYLON 
3,5X200MM BRANCA 
ABRAÇADEIRA NYLON 3,5X200MM 
BRANCA 

UN  5.000 0,10 500,00 

11/10/2022 42 

76243 - ABRAÇADEIRA NYLON 
7,0X450MM BRANCA 
ABRAÇADEIRA NYLON 7,0X450MM 
BRANCA 

UN  3.000 0,50 1.500,00 

Total 6.983,00 

  

Caçador, 11/10/2022  

   

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


